
مسافران هواپیمای ربوده شده ایران به شیراز بازگشتند 
به گــزارش خبرنــگار اطلاعات از شــیراز 
هواپیمای ربوده شــده ایرباس متعلق به هواپیمایی 
جمهوری اســلامی کــه در ســاعت 25/22 دقیقه 
پنجشــنبه شــب از رم حرکت کرده بود پس از یک 
توقف در اســتانبول در ســاعت 20/5 دقیقه بامداد 
دیروز در فرودگاه شــیراز به زمین نشســت و 300 
مسافر این هواپیما پس از 53 ساعت سفر  دلهره آمیز 
مورد اســتقبال بــرادر نقره کار اســتاندار فارس و 

نماینده امام جمعه شیراز قرار گرفتند. 
بنــا به گــزارش خبرنــگار اطلاعــات کلیه 
سرنشــینان هواپیمای ربوده شده به غیر از یک طفل 
4 ماهه که در ایتالیا مورد عمل جراحی قرار گرفت و 

پدر و مادر او وارد فرودگاه شیراز شدند. 
لازم به تذکر است که در میان مسافرین یک نفر 
طلبه حوزه علمیه قم که جهت تبلیغ عازم شهرستان 
ممسنی بود و سرپرست امداد امام و استان فارس و 
بعضی از مسئولین محلی این استان دیده می شدند.
4 نفر از کارکنان شهرداری باختران به جرم اخاذی از 

مردم دستگیر شدند 
باختــران ـ خبرنگار اطلاعــات: چهار نفر به 
جرم اختلاس در شــهرداری باختران دســتگیر و 

تحویل مقامات قضایی شدند. 
باندی متشــکل از چهار نفــر از اعضای دایره 
درآمد شــهرداری باختــران که با سوء اســتفاده از 
وصول عوارض معوقه از میدان بارو کوره پزخانه ها 
و بنگاه هــای معامــلات ملکی باختــران پول نقد 

دریافت می کردند دستگیر شدند.
برادر  تغابن شــهردار باختــران در این زمینه 
در یــک مصاحبه مطبوعاتی پیرامــون نحوه کار و 
دســتگیری این باند گفت: این افراد در دو گروه 2 
نفری فعالیت داشتند و نحوه کارشان بدین صورت 
بود که بــه میدان بــار و کوره پزخانه هــا مراجعه 
می کردنــد و در برابــر دریافت پول بــه آنها وعده 

می دادند که فردا فیش آنرا برایشان خواهند برد.
شــهردار باختران افزود: این باند توانسته بود 
با اســتفاده عــوارض معوقه و تحویــل دادن فیش 
تقلبی مبلغ یک میلیون و 254 هزار تومان را اخاذی 

نمایند.
مرزنشینان ایران و پاکستان می توانند سالانه 2 میلیارد 

ریال کالا رد و بدل کنند 
زاهدان ـ بر اســاس قــراردادی که بین هیئت 
اقتصــادی جمهوری اســلامی و وزارت بازرگانی 
کشور پاکســتان امضاء شــد، مرزنشــینان عضو 
تعاونی های مرزی سیستان و بلوچســتان می توانند 
پس از تشــکیل تعاونی هــای مرزی یا ســازمان 
مشــابهی در بلوچستان پاکستان ســالانه بالغ بر 2 
میلیارد ریال تبادلات مرزی کالا به صورت پایاپای 

انجام دهند. 
153 نفر از مردودین مرحله تحقیق گزینش دانشجو به 

دانشگاه های کشور راه یافتند 
طی یک ماه اخیر با بررســی پرونده داوطلبین 
ورود به موسسات عالی کشور تعداد یکصد و پنجاه 
و ســه نفر از مردودین در مرحلــه تحقیق ورود به 
دانشگاه های کشور با سپردن تعهد به دانشگاه ها راه 
یافتند و پرونده 237 نفر دیگر از شاکیان هم مجددا 

مورد تحقق و بررسی قرار می گیرد. 
حجت الاســلام مقتدایی عضو و ســخنگوی 
شــورایعالی قضایی صبح روز چهارشــنبه در یک 
مصاحبه مطبوعاتی و رادیو تلویزیونی ضمن اعلام 
این مطلب رئوس اهم عناوین مســائل مطرح شده 
در جلســات هفته گذشته این شــورا و تصمیمات 

اتخاذ شده را برای خبرنگاران تشریح کرد.

تمامی مطالب از روزنامه اطلاعات روز شــنبه 20 مرداد 1363 
)برابر با 13 ذیقعده 1404، 11 اوت 1984( نقل شده است.
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چهل سال پيش در همين روز 

غلامحسین باغبان

طراح جدول

جنگ دریایی ایران و یونان
یازدهم آگوســت ســال 480 پیــش از میلاد، 
»اوریبیادس«، فرمانده اســپارتي بخشــي از ناوگان 
اتحادیه یونانیان که از نتیجه جنگ ترموپیل و کشــته 
شــدن لئونیداس پادشاه اسپارت با همه نیروهایش در 
ایــن تنگه آگاه نبود، تصمیم گرفت بــه ناوگان ایران 
شبیخون بزند. اوریبیادس در جریان زد و خورد اطلاع 
یافت که لئونیداس کشــته شده و جنگ ترموپیل پایان 
یافتــه و نیروي زمیني ایران حرکت به ســوي آتن را 

آغاز کرده است، از ادامه جنگ دست کشید.
 اعلام نتایج رفراندوم انحلال مجلس شورای ملی

بیســتم مرداد 1332، نتایج رفرانــدوم انحلال 
دوره هفدهم مجلس شــوراي ملي اعلام شد و نشان 
داد که مردم رأي موافق به پیشنهاد انحلال داده بودند. 
این رفرانــدوم 12 مرداد در تهران برگزار شــده بود 
و انجــام آن و کار شــمارش آراء در شهرســتان ها تا 
19 مرداد ادامه داشــت.دربار ایــن رفراندوم را قبول 
نداشــت و مدعی بود که طبق اصلاحیه ســال 1328 
قانون اساسی، تنها شخص شاه است که می تواند یک 

دوره پارلمانی را منحل کند و نه مردم.
 تبعید مصدق به احمدآباد

20 مــرداد 1335، معلوم شــد کــه اقامت دکتر 
محمد مصدق در روســتاي احمدآبــاد کرج )ناحیه 
ساوجبلاغ(، تبعید خواهد بود و وي در آنجا تحت نظر 
مأموران انتظامي بوده و بــدون اجازه مقامات دولتي 

حق خروج از این روستا را نخواهد داشت.
 تشکیل شورای انقلاب در فرانسه

یازدهــم آگوســت 1792، پس از اشــغال کاخ 
ســلطنتي و زنداني کردن لوئي شــانزدهم پادشــاه 
فرانســه، انقلابیون این کشــور یک شــوراي شش 
نفره براي اداره امور فرانســه به نام »شــوراي انقلاب 
فرانسه« ایجاد کردند که در آن ژرژ دانتون و ژان ماري 

رولن عضویت داشتند.
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 پند بزرگان

من می توانم عواطف و احساسات خود را 
کنترل کنم، اگر بتوانم ماهیت آنها را درک کنم.
اسپینوزا
حتی بهترین شمشیر فرو رفته در آب نمک 

سان تزونیز در نهایت زنگ می زند.

 سرایه

در دیده به جای سرمه سوزن دیدن
برق آمده و آتش زده خرمن دیدن

در قید فرنگ غل به گردن دیدن
به زانکه به جای دوست،   دشمن دیدن
سعدی


